
令和５年１２月１３日 

（ 事 業 部 扱 い ） 

 

郡市区歯科医師会会長  各 位 

 

一般社団法人 京都府歯科医師会 

会 長  安 岡 良 介 

 

 

令和５年度在宅医療推進基盤整備事業【訪問歯科診療機器購入に対する１／２補助事業】

補助金交付決定通知遅延にかかるお知らせ（補助金を申請されている先生方へ） 

 

 

時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は会務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和５年度在宅医療推進基盤整備事業【訪問歯科診療機器購入に対する１／２補

助事業】補助金申請につきましては、本年９月２１日に締め切られております。交付決定

通知につきまして、当初の予定では１０月中に各医療機関へ送付される予定となっており

ましたが、未だ届いていない会員の先生がおられたため京都府担当課に確認しましたとこ

ろ、内部の事情により対応が遅れており、京都市内の医療機関については１２月中に送付

される旨の回答がありました。京都市以外の医療機関につきましては、管轄の各保健所が

対応されており、既に送付されているところもあるようですが時期が未定のようです。 

ご不明な点やお問合せにつきましては、申請書類提出先の保健所等にご連絡いただきま

すようお願い致します。 

つきましては、取り急ぎ貴会会員へご周知いただきますようご高配よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪本文書は貴職並びに 貴会嘱託歯科 医師へ同時通報しています ≫ 

 


